
 

Raspored svetih misa kroz sljedeći tjedan 
dan, svetac, blagdan sat misna nakana 

NEDJELJA, 1. lipnja 
 

SEDMA VAZMENA 
NEDJELJA 

Mladen, Teofil, Liberije 

8.00 Za duše u čistilištu; † Danica i Mirko Smoljan 

9.30 † Vesna Jakelić; Zahvala sv. Riti za izmoljene milosti 

11.00 Za sve žive i pokojne župljane 

18.30 † Ana i Ivan Domović; † Ivica Domović 

PONEDJELJAK, 2. lipnja 
sv. Marcelin i Petar, mučenici 

18.30 † Jozo Mikulić 

UTORAK, 3. lipnja 

sv. Karlo Lwanga i drugovi, mučenici 
18.30 

† Vladimir Cebović;  
† Verka i Marko Krvava; Na nakanu 

SRIJEDA, 4. lipnja 
sv. Kvirin Sisački, biskup, mučenik 

18.30 
† Mladenka i Krešimir Erdelez; 
† Roberto Češljaš i Gordana i Marijan Pohmajević 

ČETVRTAK, 5. lipnja 
sv. Bonifacije, biskup, mučenik 

18.30 † Marija Billege 

PETAK, 6. lipnja 
 

sv. Norbert, biskup 
18.30 

† iz ob. Cvijanović; † Nevenka Tomić; Za dobročinitelje, volontere 
i korisnike župnog Caritasa; † Melita Žeželić; † Đurđa Knežević,  
Mirko i Milan Vuković; Za zdravlje i obraćenje; Za zdravlje Ivane;  

SUBOTA, 7. lipnja 
Robert, Radoslav 18.30 

† Tomo Ljubičić;  
Za duhovna zvanja u našoj župi 

NEDJELJA, 8. lipnja 
 

DUHOVI –
PEDESETNICA 

 

Melanija, Vilim 

8.00 
† Mirko Gaćeša i duše u čistilištu; † Slavica, Stanko, Vesna, 
Dijana, Vlado i Branko Severinac 

9.30  

11.00 Za sve žive i pokojne župljane 

18.30 † Sonja Knez; † Ratko Grbavac 
 

 
 
Izdaje: ŽUPA SV. TEREZIJE OD DJETETA ISUSA, Miramarska 92, 10000 ZAGREB 
tel. 01/ 6170 525; internetska adresa: www.malaterezija.hr; e-mail: zupa@malaterezija.hr 
Odgovorni urednik: vlč. MARIO PAVIĆ, župnik 
Uredništvo: Martina Kolar Billege i Gordana Jerkić 
Suradnici: Damir Banić i Ivan Huzjak 
Za potrebe crkve (župe), IBAN:  HR2023400091110129755 
Radno vrijeme župnog ureda: od utorka do petka, od 17.30 do 18.30 i od 19 do 19.30 sati  
NEDJELJOM, BLAGDANIMA i DRŽAVNIM PRAZNICIMA ured ne radi. 
 
 

Za potrebe crkve (župe)   

  
IBAN:  HR2023400091110129755 

Za potrebe župnog Caritasa   

 
IBAN: HR0823400091511245341 

 
 

 

 
 

 

 

TRNJANSKA RUŽA 
Glasilo Župe sv. Terezije od Djeteta Isusa 

Miramarska 92 , Zagreb 

1121. God. XXVII. 1. lipnja 2025. 
U 

 

 
 

 
BOG NE GLEDA KAO MI LJUDI 

 
Bog ne gleda kao mi ljudi. Dok čovjek često gleda ono što naizvan vidi, Bog gleda 

u nutrinu. Dok se čovjek da zabljesnuti izvanjskim sjajem, Bog gleda na cjelovit smisao. Dok 
čovjek rado gleda na ono trenutačno i prolazno, Božje oči sadržavaju vječnost. Zato nama, 
koji smo ograničeni svojim očima i svojim razumom, koji smo ranjiva i slaba duha, Bog 
poručuje da slijedimo primjer Isusa Krista, jer je njegovo evanđelje najbolji putokaz našem 
životu, a njegovo djelo spasenja jedini put do pravog mira i radosti i do sretne vječnosti. Kao 
svijetli primjer nasljedovanja Krista, Crkva nam danas stavlja pred oči svetoga prvomučenika 
Stjepana koji je poput Krista prolio svoju krv jer je bio Bogu vjeran i koji je, poput Krista, 
oprostio svojim ubojicama.  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gospodine, udalji od nas svaku površnost, zlo i pohlepu i obdari nas svojom milošću. 
Gospodine, radi našega spasenja tvoj je Sin postao čovjekom. Gospodine, smiluj se! 

Kriste, ti si svome Ocu bio poslušan do smrti na križu. Kriste, smiluj se! 
Gospodine, ti si svoga Sina Isusa Krista uzdigao iznad svega stvorenoga, Gospodine, smiluj se! 

 

 
 
 
 

http://www.malaterezija.hr/


Kako li se samo mijenjaju objekti ljudskih čežnji i stremljenja! Stariji će od nas pamtiti 
vremena kad je bilo izuzetno važno imati šuškavac ili traperice iz Trsta, kada je bilo izuzetno 
velika stvar imati kasetofon, a ne tako davno čovjek s mobitelom bio je smatran bogatim 
poslovnim čovjekom. Muškarci su žudjeli za najlonskim košuljama, žene za najlonskim 
čarapama, a “fićo” je bio vrhunac luksuza. Danas se tome smijemo. Današnje čežnje i žudnje 
imaju druga imena. Uvijek nam se nude noviji modeli mobitela, jača računala, brži i 
opremljeniji automobili, bolje i veće kuće i stanovi. A što reći o težnjama za brzom zaradom, 
za kupovanjem dionica, za gomilanjem kapitala? Što reći na činjenicu da je naše društvo 
ponajviše zaraženo korupcijom. Jer našim ovozemnim čežnjama nikada nama kraja. 
Nezasitno žudimo za ovim ili onim aparatom, za ovim ili onim čudom moderne tehnike. 
Međutim, zar stvarno mislimo da se naša djeca svemu tome za deset godina neće smijati? 
Poznato je, na primjer, da danas prosječan Europljanin živi luksuznije od careva i kraljeva 
devetnaestog stoljeća. Zar se budući naraštaji neće gorko osmjehnuti na sve ono smeće i 
užasan moralni i materijalni nered koji im ostavljamo? A sve zbog probitka, zbog kratkotrajne 
strasti i ekstaze posjedovanja, vladanja, moći… Stvarno, gdje su granice ljudskih čežnji? Tko 
je doista velik? Gdje je prava veličina? 
 

JA SAM ALFA I OMEGA 
 

U današnjem drugom čitanju (Otk 22, 12-14.16-17.20) – u Knjizi otkrivenja – čujemo 
Isusove riječi iz Ivanova viđenja: “Ja sam Alfa i Omega, Prvi i Posljednji, Početak i Svršetak”. 
Nije čudo da Ivana simbolično prikazuju u liku orla, onoga koji s visoka gleda i sve dobro vidi. 
Doista, u svojim poznim godinama Ivan snagom Duha Svetoga proniče tu Istinu: Isus je Prvi 
i Posljednji. On je onaj najveći, Bog ga je uzvisio “da u svemu bude Prvak”, kako veli sveti 
Pavao. Sve druge veličine, koje bi bile izvan njega, prolaze i propadaju. On je jedini Prvak, 
on je prije svega i sve stoji u njemu. Pa, otkud ta Isusova veličina? 

Naravno, reći ćemo Isus je Prvi i Posljednji, Početak i Svršetak jednostavno zbog 
toga što je pravi Sin Božji, Bogočovjek, Riječ Tijelom Postala. Sve to stoji i to je istina naše 
vjere. Međutim, u toj istoj Knjizi otkrivenja Ivan prikazuje Isusa kao zaklanog Jaganjca, kao 
onoga koji je prolio svoju krv radi našega spasenja. Isus, Bogočovjek, nevini i neokaljani 
Jaganjac, Sluga Božji, onaj koji uvijek čini ono što je Ocu milo, on sebe u potpunosti podlaže 
Božjem naumu spasenja. Jedini cilj njegova života jest ne traženje vlastitog probitka ili 
ljudske slave, nego posvemašnja vjernost Bogu. Zbog toga je, kao čovjek, teško stradao, ali 
je upravo zbog toga bio uzvišen: “Bi uzvišen zbog svoje predanosti”, veli Pismo. On koji je 
postao poslušan do smrti, smrti na križu, upravo zbog toga je postavljen iznad svega 
stvorenoga kojemu se svi klanjaju ili kako u današnjem prvom čitanju veli prvomučenik 
Stjepan (Dj 7,55-60): “Evo vidim nebesa otvorena i Sina čovječjega gdje stoji zdesna Bogu”. 

To je otajstvo Krista raspetog i uskrslog. Po tome otajstvu mi smo spašeni i po tome 
otajstvu Isus je uzvišen i preuzvišen. To je Kristov put i to je put njegove Crkve. 

 
 
 
 

 

BLAGO ONIMA KOJI PERU HALJINE SVOJE 
 

Samo onaj tko je Bogu vjeran uvijek i po svaku cijenu, doseže prave vrijednosti. 
Posve određeno. Ako je čovjek vjeran svome kršćanskom pozivu poštujući Božje zapovijedi, 
pridružuje se proslavi Kristovoj. Ako čovjek predano i s ljubavlju obavlja svoj posao, 
pridružuje se proslavi Kristovoj. Ako čovjek poštuje vlastitu obitelj, pridružuje se proslavi 
Kristovoj. Ako čovjek usteže ruku od bilo kakve nepravde i nasilja, pridružuje se proslavi 
Kristovoj. Ako se čovjek trudi oko molitve, nedjeljne mise, ako se trudi oko svega što je dobro 
i plemenito, pridružuje se proslavi Kristovoj. Istinski je velik samo onaj tko je u miru sa sobom 
i s Bogom, tko slijedi Kristov put. Svi su drugi idoli lažni, kratkotrajni i besplodni; bilo da se 
radi o bogatstvu, društvenom ugledu, ljepoti, uspješnosti… Upravo kako veli Ivan: “Svijet 
prolazi i požuda njegova, a tko čini volju Božju, ostaje dovijeka” (1 Iv 2,17). 

 

Župni oglasi  

1. Svete mise možete upisati do rujna 2025. godine; 
2. Svakoga dana prilika je za sv. ispovijed od 18 sati do svete mise; 
3. Euharistijsko klanjanje bit će u četvrtak, 5. lipnja; 
4. U našoj će se župi od 16. do 19. lipnja 2025. 9 -16 sati održavati Duhovno-sportski oratorij 
za djecu i mlade od I. do VII. razreda. Susreti će se sastojati od molitve, igre, kreativnih i 
edukativnih radionica. Prijava u župnom uredu do 8. lipnja; 
5. Organiziramo duhovno ljetovanje na otoku Prviću od 21. do 24. lipnja 2025. za ministrante, 
krizmanike i djecu. Prijave su u župnom uredu. Broj prijava je ograničen; 
6. Ministrantski susret je u subotu, 7. lipnja u 9.30 sati 
7. PROGLAS Nadbiskupa mons. Dražena Kutleše o kauzi beatifikacije sluge Božjega 
kardinala Franje Kuharića, možete pročitati na oglasnoj ploči; 
8. Molimo vas da poslije svete mise, pri izlasku iz crkve, zadržimo dostojanstvo i omogućimo 
onima koji ostaju moliti da to mogu činiti u tišini; 
9. Na svetu pričest dolazimo kroz sredinu crkve u dva reda, dostojanstveno s poštovanjem 
prema svetinji, a vraćamo se sa strane kako bismo izbjegli gužvu i sačuvali red i mir u crkvi; 
10. Zahvaljujemo svima vama koji svojim prilozima pomažete našoj župi. Svoje novčane 
priloge možete uplatiti na žiro račun župe IBAN HR2023400091110129755; 
11. Uzmite ponuđeni tisak: GLAS KONCILA, MALI KONCIL, KANA, RADOSNA VIJEST i naš 
župni listić „Trnjanska ruža“. 
 

Duhovno-sportski oratorij za djecu i mlade od 16. do 19. lipnja 2025. 
prijave 

 
 

http://www.hilp.hr/liturgija-dana/?god=2019&mj=6&dan=2
http://www.hilp.hr/liturgija-dana/?god=2019&mj=6&dan=2

